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VEJEN TIL ET GODT JOB INDEN FOR  
Butik - Handel - Kontor - Finans

Læs mere på KHS.DK/MERKANTILVOKSEN 

MERKANTIL HG 
VOKSEN

HANDELSSKOLENS GRUNDFORLØB FOR VOKSNE



MERKANTILT GRUNDFORLØB 
FOR VOKSNE
Er du over 18 år, har afsluttet 9. klasse og ønsker du at blive uddannet 
inden for butik, handel, kontor eller finans, så er Handelsskolernes Grund-
forløb for Voksne - Merkantil HG Voksen – vejen til et godt job inden for 
disse brancher.

Med Merkantil HG Voksen kan du skyde genvej til en faglig uddannelse, ved 
at bruge din nuværende erfaring fra arbejdslivet til at gennemføre en erh-
vervsuddannelse. Uddannelsen varer fra et til tre år, alt afhængig af din ud-
dannelsesmæssige baggrund. Den første del foregår på Køge Handelsskole 
og herefter skal du i virksomhedspraktik i to år - kaldet hovedforløbet. 

Sværhedsgraden af undervisningen svarer til folkeskolens 10. klasse og ope-
fter. Du kommer til at indgå i en aktiv hverdag med andre voksne, og der 
lægges stor vægt på at bruge deltagernes forudsætninger i undervisningen. 





MERKANTIL HG VOKSEN 
kan også bruges som grundlag for 
fortsat uddannelse.

Hvilken model vil du vælge?
Efter MERKANTIL HG VOKSEN skal du ud og søge en praktikplads i en 
virksomhed - hovedforløbet. Praktikperioden er to år, og i løbet af de to 
år har du periodevis undervisning på Køge Handelsskole. Vores praktikp-
ladskonsulent hjælper dig gerne med at finde en virksomhed, der passer 
til dine interesser og mål.

Tidligere erfaring
Hvis du allerede har eller har haft arbejde i butik eller på kontor, kan du 
søge om at få reduceret praktiktiden. Det søger du om hos din vejleder, 
mens du går på skolen.



Grundfag på “sprogmodulet”
Dansk
Engelsk
Samfundsfag

Grundfag på “erhvervsmodulet”
Salg & service
Erhvervsøkonomi
Informationsteknologi

Erhvervsrettede fag
På Merkantil HG Voksen får du en bred erhvervsorienteret uddannelse, 
som i dit daglige arbejde kobles til praksis, som den er i virksomhederne. 
Undervisningen tilrettelægges i større eller mindre grupper samt i tværf-
aglige projekter. Du bliver undervist i tre grundfag samt et valgfag per 
modul. 

Valgfag
Jobsøgning & kommunikation - IT om fredagen - Dekoration
Tysk - Fransk m.fl. - Erhvervsøkonomi

Kontaktlærer
Vi anvender en tutorordning, som betyder, at du har en fast lærer som 
følger dig og din skolegang igennem hele året. Det er selvfølgelig en lærer, 
som også underviser dig. 

IT i undervisningen
It er en naturlig del af undervisningen og hverdagen. På Køge Handelss-
kole kan du anvende vores stationære pc’er eller anvende din egen 
bærbare pc - der er trådløst netværk til din rådighed over hele skolen. 
Skolens mediecenter har desuden en række bærbare til udlån.



Kontoruddannelsens specialer: Administration, Advokatsekretær, Kontorservice, 
Kundekontaktcenter, Lægesekretær, Offentlig administration, Rejseliv, Revision, 
Spedition og shipping, Økonomi.

Butik/detailuddannelsens specialer: Salgsassistent, Salgsassistent med profil, 
Dekoratør, Salgsassistent med boligtekstil og montering, Blomsterdekoratør.

Handelsuddannelsens specialer:  Handelsassistent - salg,  handelsassistent - 
service, Indkøbsassistent, Kundekontaktcenter, Logistikassistent.

Finansuddannelsens specialer: Finansassistent, Kundemedarbejder. 

Eventkoordinatoruddannelsens specialer: Eventassistent, Eventkoordinator.

Sundhedsservicesekretæruddannelsens specialer: Sundhedsservicesekretær.

Hvorfor begynde på Merkantil HG 
Voksen?
Du vil gerne have en faglig uddannelse inden for handel og kon-
tor l Du vil gerne have papir på alt det, du kan l Du vil sikre dig 
et godt arbejde i fremtiden l Du vil videreuddanne dig l Du vil 
gerne udvikle dig personligt

Som udlært har du mange muligheder. Erhvervslivet lægger nemlig mere og 
mere vægt på også at have modne og erfarne medarbejdere. I mange virk-
somheder er der endvidere gode muligheder for at få et job med særligt 
ansvar eller måske en lederstilling, hvis du har ambitioner i den retning. 
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Adgangskrav: Merkantil HG Voksen er for alle, der har afsluttet 
folkeskolens 9. klasse.

Ansøgning og tilmelding: Undervisningen er gratis og berettiget 
til Statens Uddannelsesstøtte (SU). Få yderligere oplysninger på 
www.su.dk

Uddannelsesstart: Undervisningen på Køge Handelsskole er spe-
cielt tilrettelagt til voksne og er modulopbygget. Det vil sige, at du 
kan starte på uddannelsen i både august og januar.

Yderligere oplysninger: Læs mere om transport, SU, andre uddan-
nelser, m.m. på 
www.khs.dk/merkantilvoksen 

Et trin på uddannelsestrappen: Med en færdiggjort merkantil 
erhvervsuddannelse, åbner dørene sig også for videreuddannelse. 
Du kan fx supplere din MERKANTIL HG VOKSEN ved at læse en 
merkonom eller akademiuddannelse på deltid, sideløbende med 
dit job. På Erhvervsakademi Sjælland, Campus Køge på Lyngvej kan 
du fortsætte din uddannelse på en 2-årig videregående uddannelse. 
Læs mere på www.easj.dk

På voksenområdet udbyder vores Kursuscenter en lang række 
kurser og uddannelser samt efteruddannelse til voksne på alle 
niveauer – se www.khs.dk/kurser 


